
1 

 

OBEC DOBŘEJOVICE  se sídlem  Na Návsi 26, DOBŘEJOVICE,  251 01 Říčany,  IČ  

00240141 

 

 

     Zápis č. 47 

 z řádného zasedání Zastupitelstva obce Dobřejovice konaného dne 

   22. 1. 2014 v 18.00 na Obecním úřadě v Dobřejovicích. 
 

Přítomni: Marie Žiliková, Markéta Doležalová, Marie Dvořáčková, Jiří Kappel, Jan Krejčí, 

Jaroslava Pšeničková, Milan Šindelář 

Omluveni: Martin Čmolík, Zuzana Koubová 

 

I. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

 

 Zasedání  Zastupitelstva obce Dobřejovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo  

zahájeno  v 18.00 hod. starostkou obce   Ing. Marií Žilikovou (dále jako předsedající). 

 Předsedající schůze  konstatovala, že zasedání bylo řádně  svoláno tak,  aby informace  

podle § 93 odst 1 zákona o obcích byla  na úřední desce Obecního úřadu Dobřejovice 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní a to od   15. 1. 2014 do 22. 1. 2014. 

Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

 Předsedající schůze dále konstatovala, že přítomno je  7 členů zastupitelstva (z 

celkového počtu devíti  všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 

92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

II. URČENÍ OVĚŘOVATELŮ A ZAPISOVATELE 

 

Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu Jana Krejčího a Milana Šindeláře a 

zapisovatelkou Jaroslavu Pšeničkovou.  K návrhu nebyly vzneseny protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 2014/47/01/01: Zastupitelstvo obce Dobřejovice určuje ověřovateli zápisu 

Jana Krejčího a Milana Šindeláře a zapisovatelkou Jaroslavu Pšeničkovou. 

Výsledek hlasování:  pro  7  proti  0  zdržel se 0   nepřítomno  2 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

 

      

III. PROGRAM  ZASEDÁNÍ. 

Předsedající seznámila zastupitele s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce.  

K návrhu programu byly vzneseny návrhy na doplnění o body 11 - 14.  

 

Předsedající dala hlasovat o návrhu programu.  

Návrh usnesení č. 2014/47/01/02:  

Zastupitelstvo obce Dobřejovice  schvaluje následující program zasedání:  

1. Kontrola zápisu a usnesení č. 46. 

2. Zadání Změny č. 1 ÚP Dobřejovice – schválení. 

3. Rozpočtová změna č. 1/2014. 

4. Informace o postupu realizace akce „Regenerace zeleně v obci Dobřejovice“. 

5. Informace o postupu realizace akce „Vodovod, splašková kanalizace a úprava povrchu 

komunikace Příčná ul.“. 



2 

 

6. Dohody o pracovní činnosti a Dohody o provedení práce v roce 2014.               

7. Žádost AGRO Jesenice o povolení vjezdu vozidel nad 6 tun do obce na rok 2014. 

8. Nabídka obce Modletice na uspořádání společného výběrové řízení na odvoz odpadu.  

9. Návrh příkazní smlouvy na získání dotace na úpravu dětského hřiště v MŠ Dobřejovice. 

10. Smlouva o právu provést stavbu – lokalita Z13. 

11. Uložení prostředků na úklid obce. 

12. Vlajka pro Tibet. 

13. Úprava zeleně v ulici Na Průhoně. 

14. Podklady pro SWOT analýzu do Strategického plánu obce Dobřejovice. 

Výsledek hlasování:  pro  7  proti  0  zdržel se 0   nepřítomno  2 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

IV. KONTROLA ZÁPISU A USNESENÍ č. 46 
 

1. ,Kontrola zápisu a usnesení č. 46 

Návrh usnesení č. 2014/47/01/03:  Zápis a usnesení č. 46 byly schváleny bez připomínek. 

Výsledek hlasování: pro proti 0 zdržel se 0 nepřítomno        

Usnesení bylo schváleno.  
 

Přehled plnění usnesení ze zápisu č. 46: 

usnesení č. 4 – závazné ukazatele předány ředitelce MŠ  

usnesení č. 5 – vyjádření obce k návrhu zadání změny č. 1 Čestlic předáno 

usnesení č. 6 – záměr zveřejněn, o dělení pozemku požádáno   

usnesení č. 7 – Mandátní smlouva podepsána 

usnesení č. 8 – Cenová nabídka schválena, smlouva bude připravena v závislosti termínu 

možné realizace díla s ohledem na nutnost jednání s vlastníky pozemků. 

usnesení č. 9 – dle zápisu  

usnesení č. 10 – dle zápisu 

usnesení č. 11 – dle zápisu 
 

V. PROJEDNÁNÍ   ÚKOLŮ 

2. Zadání Změny č. 1 územního plánu Dobřejovic. 

Zpracovatel Změny č. 1 ÚP předložil návrh zadání změny č. 1 ÚP s tím, že je totožný s tím, 

který byl vystaven k veřejnému nahlédnutí, na základě vyhodnocení jeho projednávání nebylo 

nutné jej upravovat. 

Návrh usnesení č. 2014/47/01/04 o schválení zadání změny č. 1 územního plánu 

Dobřejovic: 

 

Zastupitelstvo obce Dobřejovice: 

 A) Bere na vědomí  

  informaci pořizovatele o „Vyhodnocení projednávání návrhu zadání změny č. 1 

územního plánu Dobřejovic“, uvedeném v příloze č. 2 tohoto usnesení. 

 B) Schvaluje  

 1. zadání změny č. 1 územního plánu Dobřejovic podle § 6 odst. 5 písm. b) a § 47 odst. 5 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení. 

 C) Ukládá starostce  



3 

 

 1. zabezpečit zpracování návrhu změny č. 1 územního plánu Dobřejovic v souladu se 

schváleným zadáním; 

 2. předat dokument „Zadání změny č. 1 územního plánu Dobřejovic – Doklady 

o pořizování a schválení“ po jednom vyhotovení obci Dobřejovice, výkonnému 

pořizovateli a zhotoviteli návrhu změny č. 1 ÚP Dobřejovic; 

 3. podat Krajskému úřadu Středočeského kraje návrh na vložení registračního listu za 

etapu „ZADÁNÍ“ změny č. 1 do evidence územně plánovací činnosti. 

Výsledek hlasování: pro 8  proti 0  zdržel se   0  nepřítomno 1 

Usnesení bylo schváleno.  

 

3. Rozpočtová změna č. 1/2014. 

Rozpočtová změna se týká závěrečných úprav rozpočtu roku 2013. 

Příjmová část: 

0000 1111 Daň z příjmů fyz. osob za záv. činnosti  + 298.676,- 

0000 1112 Daň z příjmů OSVČ     +  20.203,- 

0000 1113 Daň z příjmů fyz. osob z kapitálových výnosů +  42.919,- 

0000 1121 Daň z příjmů právnických osob   +161.704,- 

0000 1122 Daň z příjmů za obce     +    2.160,- 

0000 1211 Daň z přidané hodnoty    +724.701,- 

0000 1341  Poplatek ze psů     +      776,- 

0000 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství  +      750,- 

0000 1345  Poplatek z ubytovací kapacity   +   7.680,- 

0000 1351  Odvod loterií a podobných her   +   9.073,- 

0000 1355 Odvod v VHP      + 22.365,- 

0000 1361 Správní poplatky     + 10.100,- 

0000 1511 Daň z nemovitostí     +644.226,- 

2219 2324 Přijaté příspěvky na pozemní komunikace  +   6.375,- 

2310 2111  Příjmy z poskytování služeb – vodovodní přípojky + 20.000,- 

2321 2111 Příjmy z poskytování služeb. kanaliz. přípojky +100.000,- 

2321 3122 Přijaté příspěvky na kanaliz. přípojky  -     1.000,- 

3314 2111 Poplatky v knihovně     +         90,- 

3316 2111 Příjmy za inzerci     -    1.000,- 

3722 2111 Příjmy za služby – odvoz komunálního odpadu +   5.488,- 

3722 2112  Příjmy z prodeje zboží (pytle ASA)   +      289,- 

3723 2111 Příjmy z tříděného odpadu    + 34.453,- 

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb    +   2.799,- 

6171 2112 Příjmy z prodeje zboží    -         22,- 

6171 2131 Příjmy z pronájmu pozemků    -    5.714,-  

6171 2321 Přijaté dary na dětský den    +   3.000,-  

6310 2141 Příjmy z úroků     + 22.429,- 

Příjmy celkem + 2,123.520,- 

 

Výdajová část: 

2212 5169  Silnice – nákup ostatní služeb   -  59.256, 

2212 5171  Opravy a udržování     +    5.964,- 

2212 6121 Budovy, stavby – nákup komunikací   +  45.186  

2219 5156  Pohonné hmoty – úklid sněhu   -     1.209,- 

2219 5169 Nákup ostatní služeb     -   35.983,- 

2219 5171  Opravy a udržování     -     5.000,- 

2219 6121       Chodník v Čestlické ul.    +   14.036,- 



4 

 

2219 6130 Pozemky chodníky     +     2.897,- 

2221 5193  Výdaje na dopravní obslužnost   -      2.439,- 

2310 5171 Opravy a udržování – vodovod;   -    62.782,- 

2310 6121      Nákup vodovodu     +     3.033,- 

2321 5169 Nákup služeb – ČOV     -    19.611,- 

2321 5171 Opravy a udržování     -  146.526,- 

2321 6121      Stavba kanalizačních řadů    +     3.963,- 

2341 6130      Nákup pozemků     -      1.000,- 

3113 5321 Náklady na základní školy    +   96.084,- 

3316 5169 Náklady na vydávání časopisu   +     4.400,- 

3319 5021 Kronika      +        200,- 

3399 5169       Služby na setkání seniorů    -      5.500,- 

3399 5175       Pohoštění na setkání seniorů    +     1.997,- 

3421 5139 Nákup materiál – akce pro děti   -      3.553,- 

3421 5169 Nákup ostatních služeb – akce pro děti  -      4.427,- 

3631 5169   Veřejné osvětlení     +     2.354,- 

3635 6119       Změna ÚP č. 1     +   20.000,-  

3639 5362 Platby daní a popl. SR    -      1.511,- 

3722 5169 Svoz komunálního odpadu     -    45.880,- 

3723 5169  Svoz tříděného odpadu    -      9.809,- 

3729 5169 Náklady na provoz sběrného dvora   +   22.988,- 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje – zeleň   -    10.065,- 

3745 5139 Nákup materiálu     -         628,- 

3745 5156 PHM – sekání      -         205,- 

3745 5166  Poradenské služby – park    +   36.300,- 

3745 5169 Nákup služeb zeleň     -    14.397,- 

3745 5171 Opravy a udržování     -      2.219,- 

3745 6121 Investiční náklady park    +     5.000,- 

4319 5499 Příspěvky občanům     +     5.000,- 

6112 5023 Odměny členů ZO     -  103.440,- 

6112 5031 Sociální pojištění ZO     -    34.729,- 

6112 5032 Zdravotní pojištění ZO    -    16.893,- 

6112 5173 Cestovné ZO      -      4.229,- 

6112 5424      Náhrady mezd v době nemoci   +   10.057,- 

6171 5011 Platy zaměstnanců OÚ    -      5.624,- 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje     -    50.345,- 

6171 5031 Sociální zabezpečení     +     5.028,- 

6171 5032 Zdravotní pojištění     +     3.121,- 

6171 5038 Úrazové pojištění     -         698,- 

6171 5136 Knihy, tiskoviny     +     2.355,- 

6171 5137 DHM       -      7.010,- 

6171 5139      Nákup materiálu     +     5.908,- 

6171 5151 Vodné, stočné      -      1.067,- 

6171 5153 Spotřeba plynu     +     4.856,- 

6171 5154 Spotřeba elektřiny     -      8.388,- 

6171 5161 Poštovné      +     1.002,- 

6171 5162 Služby telekomunikací    -      6.301,- 

6171 5165 Nájemné za pozemky     -      2.093,- 

6171 5166 Právní služby      -    44.396,- 

6171 5167 Školení      -      4.372-                                                



5 

 

6171 5169 Nákup služeb      +   48.430 ,-  

6171 5171 Opravy a údržba     -   14.158,- 

6171 5173 Cestovné      -        144,- 

6171 5175 Pohoštění      +       323,- 

6171 5361 Nákup kolků      -     1.000,- 

6171 5424 Náhrady mezd v době nemoci   -     3.000,- 

6171 6121 Protizáplavové opatření    +  28.738,- 

6310 5163 Služby peněžních ústavů    -        300,- 

6409 5362 DPH       -97.733,-

 Celkem o - 458.700,- snížení rozpočtových nákladů. 

Návrh usnesení č. 2014/47/01/05: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtovou změnu č. 1/2014 

upravující rozpočet roku 2013 a to celkové navýšení úspory proti rozpočtu o 2,582.220,- Kč. 

Výsledek hlasování: pro 7  proti 0  zdržel se   0  nepřítomno 2 

Usnesení bylo schváleno.  

 

 

4. Informace o postupu realizace akce „Regenerace zeleně v obci Dobřejovice“. 

V lednu 2014 a to 13. 1. byla zahájena akce „Regenerace zeleně v obci Dobřejovice“.  

V první fázi došlo k odstranění nevhodných a poškozených dřevin. Následně k odfrézování 

pařezů. Dřeviny budou nahrazeny vhodnými dřevinami, podél silnice bude vysazena alej 

z velkokvětě kvetoucích třešní, v parku dojde k vybudování další spojovací cesty a osazení 

herních prvků a mobiliáře. Akci provádí firma JIB, s.r.o., Brandýs nad Labem, která vyhrála 

veřejnou zakázku. 

Na vědomí. 

 

5. Informace o postupu realizace akce „Vodovod, splašková kanalizace a úprava povrchu 

komunikace Příčná ul.“. 

Akce vybudování vodovodu, splaškové kanalizace a úprava povrchu komunikace v ulici 

Příčná v současné době pokračuje stavebním řízením. Žádost o vydání stavebního povolení 

byla podána na Vodoprávní úřad Říčany. Předpokládá se zahájení prací neprodleně po vydání 

stavebního povolení a ve vazbě na rekonstrukci chodníku a dešťové kanalizace v ulici 

Čestlická. Rekonstrukce chodníku by měla být zahájena v květnu 2014 a bude ji provádět 

stejná firma, tj. FK Bau, a.s. Praha 10, která vyhrála veřejnou zakázku na chodník a zároveň 

byla v předchozích letech vítězným dodavatelem stavby vodovodu a kanalizace v obci a bude 

dokončovat i ulici Příčnou. 

Na vědomí.   

 

6. Dohody o pracovní činnosti (DPČ) a Dohody o provedení práce (DPP) v roce 2014.               

V roce 2014 budou pokračovat DPČ na vedení knihovny, výsyp odpadkových košů v obci, 

úklid v ulici Polní. Nově budou uzavřeny DPČ na úklid kanceláří OÚ a vedení kroniky obce 

z důvodu změny pracovníků. DPP budou zatím uzavřeny dvě v rozsahu 300 hodin/rok a to na 

likvidaci křoví ve skále, sekání vysoké trávy na špatně přístupných místech, zimní údržbu 

chodníků, drobné instalatérské a údržbářské práce. 

Návrh usnesení č. 2014/47/01/06: Zastupitelstvo bere informaci na vědomí a souhlasí 

s uzavřením DPČ a DPP pro rok 2014. 

Výsledek hlasování: pro 7  proti 0  zdržel se   0  nepřítomno 2 

Usnesení bylo schváleno.  

 

   

7. Žádost AGRO Jesenice, a. s. o povolení vjezdu vozidel nad 6 tun do obce na rok 2014. 



6 

 

Společnost AGRO Jesenice, a. s. podala každoroční pravidelnou žádost o povolení průjezdu 

obcí vozidly na 6 tun pro vegetační období od 1. 3. do 30. 11. Důvodem je nutnost obdělávání 

pozemků v katastru obce Dobřejovice. 

Návrh usnesení č. 2014/47/01/07: Zastupitelstvo souhlasí s udělením povolení průjezdu 

vozidel společnosti AGRO Jesenice, a.s. na průjezd vozidel k zajištění zemědělské činnosti. 

Výsledek hlasování: pro 7  proti 0  zdržel se   0  nepřítomno 2 

Usnesení bylo schváleno.  

   

8. Nabídka obce Modletice  

V rámci snahy o zkvalitnění služeb spojených se svozem odpadu bude Obec Modletice 

připravovat výběrové řízení na dodavatele těchto služeb. V rámci možnosti získání co 

nejlepších podmínek od dodavatelských firem, nabídli zorganizování společného výběrového 

řízení pro více obcí včetně obce Dobřejovice. Obec Modletice požádala o předběžné vyjádření 

obce, zda se k výše uvedenému záměru připojí. 

Návrh usnesení č. 2014/47/01/08: Zastupitelstvo souhlasí s předběžným vyjádřením souhlasu 

s připojením se k výběrovému řízení na dodavatele služeb na likvidaci komunálního odpadu. 

Výsledek hlasování: pro 7  proti 0  zdržel se   0  nepřítomno 2 

Usnesení bylo schváleno.  

 

9. Návrh příkazní smlouvy na získání dotace na úpravu dětského hřiště v MŠ 

Dobřejovice. 

Společnost TNT Consulting, s.r.o. předložila Příkazní smlouvu č. 2201201401 na zajištění 

podání žádosti o dotaci z dotačního titulu Ministerstva pro místní rozvoj ČR, programu 

117D815 – Podpora obnovy a rozvoje venkova pro rok 2014 na projekt Dopadové plochy MŠ 

Korálek. Výše odměny za obstarání záležitosti je 5.000,- Kč včetně DPH a v případě 

úspěšného vyřízení dotace 25.000,- Kč včetně DPH. Celková částka získání dotace je max. 

400 tis. Kč.  

Návrh usnesení č. 2014/47/01/09: Zastupitelstvo schvaluje uzavření Příkazní smlouvy na 

získání dotace na dopadové plochy v MŠ Korálek Dobřejovice se společností TNT 

Consulting, s.r.o., se sídlem Kpt. Stránského 978/13, 198 00 Praha 14 – Černý Most, IČ 255 

28 114 a pověřuje starostku podpisem. 

Výsledek hlasování: pro 7  proti 0  zdržel se   0  nepřítomno 2 

Usnesení bylo schváleno.  

 

10. Smlouva o právu provést stavbu – lokalita Z13. 

Investoři lokality Z13 – Nad Robotou přeložily návrh smlouvy o právu provést stavbu  - 

plynovodu pro lokalitu Z 13. Podle situace budou vstupovat do místní komunikace U Křížku 

do pozemků v majetku obce č.586/2,586/3 a 249/2 v k. ú. Dobřejovice. 

Návrh usnesení č. 2014/47/01/10: Zastupitelstvo souhlasí s uzavřením Smlouvy o právu 

provést stavbu – plynovod pro lokalitu Z 13 za podmínek ve smlouvě stanovených. Pověřuje 

starostku podpisem.  

Výsledek hlasování: pro 7  proti 0  zdržel se   0  nepřítomno 2 

Usnesení bylo schváleno.  

 

11. Uložení prostředků na úklid obce. 

Obec Dobřejovice nemá v současné době možnosti na uložení prostředků obce na úklid, 

matriálu hasičů a dalších potřeb. Bylo řešeno několik různých variant a nakonec rozhodnuto 

pořídit kompletní garáž a zatím ji umístit na obecní pozemek na hřišti. Po ukončení restitucí 

(v případě, že obec získá vhodný pozemek) bude garáž přesunuta. J. Krejčí je pověřen získat 

několik nabídek pro možnost výběru nejvhodnější nabídky. Po dojednání objednávky dojde 



7 

 

k rozpočtové úpravě.  

Návrh usnesení č. 2014/47/01/11: Zastupitelstvo souhlasí s řešením problému uskladnění 

prostředků obce nákupem betonové garáže a jejím dočasným umístěním u vjezdu na hřiště. Po 

dodání nabídek bude proveden výběr dodavatele.     

Výsledek hlasování: pro 7  proti 0  zdržel se   0  nepřítomno 2 

Usnesení bylo schváleno.  

 

12. Vlajka pro Tibet. 

Spolek Lungta zaslal na obec žádost o projednání propojení se k mezinárodní kampani 

„Vlajka pro Tibet“, kdy 10. března 2014 si připomínáme 55. výročí povstání Tibeťanů proti 

čínské okupaci Tibetu.  

Návrh usnesení č. 2014/47/01/12: Zastupitelstvo se připojí k mezinárodní kampani „Vlajka 

pro Tibet“. 

Výsledek hlasování: pro 5  proti 2  zdržel se   0  nepřítomno 2 

Usnesení bylo schváleno.  

 

13. Úprava zeleně v ulici Na Průhoně. 

Po dohadech o řešení úpravy zeleně v části ulice Na Průhoně, došlo na základě návrhu 

projektantky k odstranění nevhodně vysázených dřevin a na jaře podle jejího návrhu dojde 

k osazení prostranství vhodnými dřevinami a keři. 

Na vědomí. 

 

14. Podklady pro SWOT analýzu do Strategického plánu obce Dobřejovice. 

Zastupitelstvo projednalo návrhy silných, slabých stránek, příležitostí i hrozeb v obci 

Dobřejovice, které budou podkladem pro zpracování SWOT analýzy Strategického plánu 

obce Dobřejovice.  

Silné stránky:  

finanční stabilita obce – akceschopnost 

infrastruktura v obci (vodovod, ČOV, splašková kanalizace, dešťová kanalizace, plyn); 

opravené místní komunikace 

opravený průtah obcí silnice III. třídy 

polní cesty 

napojení na cyklostezku Dobřejovice – Průhonice 

cyklostezka Praha - Vídeň 

prostory pro poskytování služeb občanům - pošta, mateřská škola, obchod, knihovna 

poskytování služeb občanům místními podnikateli: autoopravny, opravny kol, masáže, 

manikúra, pedikúra, cvičení, truhláři, výuka jazyků, zednické práce, instalatéři, klempíři 

pracovní příležitosti: ALIMPEX, Staropražská pekárna   

sportovní areál – hřiště FK, dětské hřiště 

blízkost turisticky atraktivních míst - Průhonice 

dobrá dopravní obslužnost – napojení na PID  

fungující Myslivecké sdružení, o. s. Vodník 

fungující Sběrný dvůr na katastru obce 

schválený územní plán 

příspěvky občanům – poskytované pravidelně 

zákaz vjezdu vozidel nad 6 t 

 

Slabé stránky: 

nadměrný hluk – D1, Pražský okruh 

ohrožení povodněmi a splachovými vodami 



8 

 

jednotná splašková kanalizace na Skalníku a Vačkářové ulici 

špatný stav staré dešťové kanalizace 

nedostatečná kapacita ČOV 

absence přirozeného centra obce 

chybí prostory pro kulturní a společenské aktivity občanů 

chybí prostory pro uložení prostředků na úklid obce a vybavení hasičů 

chybí prostory pro sdružení a spolky v obci   

velké zatížení komunikací v obci – kamiony Alimpexu 

vrakoviště 

odpady ve strouhách a v zeleni 

zanesené rybníky 

nedostatek veřejně přístupné zeleně - ? 

nedostatek krytých sportovišť 

neupravený tok Dobřejovického potoka  

restaurace 

špatný stav objektu FK Dobřejovice 

nedostatek zastávek MHD 

absence vycházkových tras a napojení na sousední obce 

nefunkční jednotka hasičů 

nezájem občanů na práci s dětmi 

špatný stav lesíka a tzv. zadní skály po rozdělení silnicí II/00101 

nedokončené dopravní zklidnění obce (semafory, ukazatele rychlosti) 

nedostatek obecních pozemků pro potřeby obce 

málo kulturních a společenských akcí 

 

Příležitosti: 

strategická poloha obce – blízkost hlavního města Prahy 

blízkost nákupních center 

dopravní dostupnost – D1, Pražský okruh 

využívání dotačních titulů 

nízká nezaměstnanost 

podpora cestovního ruchu 

výstavba cyklostezek a turistických tras 

dokončení rekonstrukce místních komunikací a chodníků 

intenzifikace ČOV 

vytvoření společenského, kulturního centra obce 

rekonstrukce budovy České pošty 

nízká věková struktura obyvatel  

obnova historických cest – napojení na sousední obce 

 

Hrozby: 

neochota obyvatel přihlašovat se k TP – finanční ztráta pro obec 

ohrožení kvality životního prostředí – hluk a zplodiny ze zvýšené intenzity dopravy, zátěž 

lokálního vytápění 

rozvoj komerčních zón sousedních obcí  

nedostatečné opatření ke zvýšení pořádku a ochrany majetku v obci – kamerový systém, 

strážník 

nezískání dostatku grantových prostředků a tím neuskutečnění plánovaných akcí 

způsob řešení církevních restitucí 

 



9 

 

 Návrh usnesení č. 2014/47/01/13: Zastupitelstvo schvaluje obsah silných, slabých stránek 

obce, příležitostí a hrozeb a souhlasí s jejich zařazením do Strategického programu rozvoje 

obce Dobřejovice. 

Výsledek hlasování: pro 7  proti 0  zdržel se   0  nepřítomno 2 

Usnesení bylo schváleno.  

  

 

 

VI. SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ  ZE DNE  22. 1. 2014 

usnesení č. 2014/47/01/01: Zastupitelstvo obce Dobřejovice určuje ověřovateli zápisu Jana 

Krejčího a Milana Šindeláře a zapisovatelkou Jaroslavu Pšeničkovou. 

usnesení č. 2014/47/01/02:  

Zastupitelstvo obce Dobřejovice  schvaluje následující program zasedání:  

1. Kontrola zápisu a usnesení č. 46. 

2. Zadání Změny č. 1 ÚP Dobřejovice – schválení. 

3. Rozpočtová změna č. 1/2014. 

4. Informace o postupu realizace akce „Regenerace zeleně v obci Dobřejovice“. 

5. Informace o postupu realizace akce „Vodovod, splašková kanalizace a úprava povrchu 

komunikace Příčná ul.“. 

6. Dohody o pracovní činnosti a Dohody o provedení práce v roce 2014.               

7. Žádost AGRO Jesenice o povolení vjezdu vozidel nad 6 tun do obce na rok 2014. 

8. Nabídka obce Modletice na uspořádání společného výběrové řízení na odvoz odpadu.  

9. Návrh příkazní smlouvy na získání dotace na úpravu dětského hřiště v MŠ 

Dobřejovice. 

10. Smlouva o právu provést stavbu – lokalita Z13. 

11. Uložení prostředků na úklid obce. 

12. Vlajka pro Tibet. 

13. Úprava zeleně v ulici Na Průhoně. 

14. Podklady pro SWOT analýzu do Strategického plánu obce Dobřejovice. 

usnesení č. 2014/47/01/03:  Zápis a usnesení č. 46 byly schváleny bez připomínek. 

usnesení č. 2014/47/01/04 o schválení zadání změny č. 1 územního plánu Dobřejovic: 

Zastupitelstvo obce Dobřejovice: 

A) Bere na vědomí  
  informaci pořizovatele o „Vyhodnocení projednávání návrhu zadání změny č. 1 

územního plánu Dobřejovic“, uvedeném v příloze č. 2 tohoto usnesení. 

 B) Schvaluje  

 1. zadání změny č. 1 územního plánu Dobřejovic podle § 6 odst. 5 písm. b) a § 47 odst. 5 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení. 

 C) Ukládá starostce  

 1. zabezpečit zpracování návrhu změny č. 1 územního plánu Dobřejovic v souladu se 

schváleným zadáním; 

 2. předat dokument „Zadání změny č. 1 územního plánu Dobřejovic – Doklady 

o pořizování a schválení“ po jednom vyhotovení obci Dobřejovice, výkonnému 

pořizovateli a zhotoviteli návrhu změny č. 1 ÚP Dobřejovic; 

 3. podat Krajskému úřadu Středočeského kraje návrh na vložení registračního listu za 

etapu „ZADÁNÍ“ změny č. 1 do evidence územně plánovací činnosti. 



10 

 

 

usnesení č. 2014/47/01/05: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtovou změnu č. 1/2014 upravující 

rozpočet roku 2013 a to celkové navýšení úspory proti rozpočtu o 2,582.220,- Kč, 

usnesení č. 2014/47/01/06: Zastupitelstvo bere informaci na vědomí a souhlasí s uzavřením 

DPČ a DPP pro rok 2014. 

usnesení č. 2014/47/01/07: Zastupitelstvo souhlasí s udělením povolení průjezdu vozidel 

společnosti AGRO Jesenice, a.s. na průjezd vozidel k zajištění zemědělské činnosti. 

usnesení č. 2014/47/01/08: Zastupitelstvo souhlasí s předběžným vyjádřením souhlasu 

 s připojením se k výběrovému řízení na dodavatele služeb na likvidaci komunálního odpadu 

usnesení č. 2014/47/01/09: Zastupitelstvo schvaluje uzavření Příkazní smlouvy na získání 

dotace na dopadové plochy v MŠ Korálek Dobřejovice se společností TNT Consulting, s.r.o., 

se sídlem Kpt. Stránského 978/13, 198 00 Praha 14 – Černý Most, IČ 255 28 114 a pověřuje 

starostku podpisem. 

usnesení č. 2014/47/01/10: Zastupitelstvo souhlasí s uzavřením Smlouvy o právu provést 

stavbu – plynovod pro lokalitu Z 13 za podmínek ve smlouvě stanovených. Pověřuje starostku 

podpisem.  

Návrh usnesení č. 2014/47/01/11: Zastupitelstvo souhlasí s řešením problému uskladnění 

prostředků obce nákupem betonové garáže a jejím dočasným umístěním u vjezdu na hřiště. Po 

dodání nabídek bude proveden výběr dodavatele.     

usnesení č. 2014/47/01/12: Zastupitelstvo se připojí k mezinárodní kampani „Vlajka pro 

Tibet“. 

usnesení č. 2014/47/01/13: Zastupitelstvo schvaluje obsah silných, slabých stránek obce, 

příležitostí a hrozeb a souhlasí s jejich zařazením do Strategického programu rozvoje obce 

Dobřejovice 

 

VII.  ZÁVĚR 

Zasedání zastupitelstva obce ukončila předsedající ve 20:30 hod. 

Přílohy zápisu:  

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

Zápis byl vyhotoven dne  5. 2. 2014 

 

Zapisovatel:             ..............................................  dne  …................................. 

 

Ověřovatelé:    .............................................   dne ….................................. 

  

   ............................................    dne …................................. 

 

Starosta:    ............................................   dne ….................................. 

 


